



PROCESSO: 53416276/2013

ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Políticas para as Mulheres - SMPM

ASSUNTO: Pregão Eletrônico nº 091/2014 - SRP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 6º da Lei Complementar n.º 239/2013, dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008, 152/2013, 2.459/2013, da Lei n.º 10.520/2002 e Lei n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei do Pregão, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade **Pregão Eletrônico nº 091/2014 - SRP**, destinado à **"Aquisição de material de consumo (cimento, areia, brita, entre outros) a ser utilizado nas aulas práticas dos cursos de Pintor de Obras e Pedreiro Azulejista (Convênio 027/2012), para atender a Secretaria Municipal de Políticas para as Mulheres – SMPM, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços"** com a adjudicação do objeto, conforme Ata de Adjudicação e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei n.º 8.666/93 aplicada subsidiariamente à Lei n.º 10.520/2002.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, Edital **Pregão Eletrônico nº 091/2014 - SRP**, nos seguintes termos:

Empresa: JBA COMERCIAL LTDA. CNPJ: 11.966.241/0001-06					
LOTE 03					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	M³	70	Areia de cimento média lavada, areia, tipo lavada, granulometria média. Marca: Araguaia	R\$ 66,95	R\$ 4.686,50

LOTE 08					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Barra	60	Ferro CA 50 5/16", ferro maciço, referência: CA-50, bitola 5/16", aplicação: armação, vigas, pilares e lajes. Unidade de fornecimento: barra de 12 metros, com espessura de 08 milímetros. Marca: Gerdau	R\$ 19,60	R\$ 1.176,00

LOTE 09					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Barra	60	Ferro CA 60 4.2", ferro maciço, referência: CA-60, bitola 4.2", aplicação: armação, vigas, pilares e lajes, unidade de fornecimento: barra de 12 metros. Marca: Gerdau	R\$ 5,20	R\$ 312,00

LOTE 14					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	15	Porta de ferro laminada veneziana, dimensões mínimas: 210x80x6,5cm (axlpx), na cor cinza. Características técnicas: visual equilibrado e moderno, a porta de abrir se diferencia pela perfeição de seu conjunto e acabamento. Para evitar ruídos com a ação dos ventos, possui regulagem na contra testa da fechadura. É apropriada para ser utilizada em banheiros, cozinhas e corredores, podendo ser com abertura para o lado esquerdo ou para o lado direito. Marca: Nobre	R\$ 108,00	R\$ 1.620,00



LOTE 15					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	10	Vaso sanitário comum, com caixa acoplada, material cerâmico, peso mínimo 18kg, cor branca, dimensões mínimas 77cmx39x63,3cm. Marca: Logasa	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00

LOTE 19					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	648	Protetor auricular de silicone, protetor auditivo, confeccionado em silicone, tipo inserção, composto de um eixo com três flanges, onde a primeira, a segunda e a terceira são flanges maciças e cônicas, todas de dimensões variáveis, contendo um orifício no seu interior, tamanho único, moldável a diferentes canais auditivos, com sensor, cordão de silicone, podendo ser nas cores laranja /azul, vermelho/azul ou amarelo/azul. Marca: Orion	R\$ 0,60	R\$ 388,80

LOTE 21					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	70	Rolo de lã antigotas 23cm, com cabo, dimensões mínimas: 23x7x7cm. Altura mínima da lã: 9mm. Composição: lã sintética. Indicação: anti-respingo econômico / superfícies lisas, ideal para paredes e tetos. Técnica: látex e acrílica. Marca: Atlas	R\$ 8,00	R\$ 560,00

LOTE 22					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	30	Pincel para pintura com pelo de malta, pincel pintura predial, material cerdas pelo de malta, tipo cabo curto, tamanho 01, formato retangular, material cabo madeira. Marca: Vonder	R\$ 4,80	R\$ 144,00

LOTE 23					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	30	Trinchas simples de cerdas naturais, dimensões mínimas: 2". Características técnicas: trincha simples, cabo de plástico, cor preta. Ideal para retoques.Cuidados com o produto: limpar com solvente. Marca: Vonder □	R\$ 3,98	R\$ 119,40

LOTE 24					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	40	Espátula em aço inoxidável, cabo de madeira tamanho e medidas mínimas: 10 mm. Formas de utilização: multiuso. Essencial na limpeza, preparação e revestimento de superfícies. Ideal para manuseio e aplicação dos mais variados produtos como argamassas, massa (fina, grossa, corrida), colas, resinas (acrílicas, vinílicas), texturas, dentre outros. Características técnicas: lâmina de aço temperado, banhada em verniz protetivo, contra oxidação. Cabo	R\$ 5,89	R\$ 235,60



			de madeira com formato anatômico. Haste fixada no cabo por encaixe. Marca: Monfort		
--	--	--	--	--	--

LOTE 25					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	20	Desempenadeira dentada, tamanhos e medidas mínimas: 12x27cm, utilização na aplicação de cimento cola para a formação de sulcos e cordões que favoreçam o assentamento e a aderência de revestimentos cerâmicos, porcelanatos, pastilhas, mármore, granitos, pedras e similares. Características técnicas: chapa de aço encruado mínimo de 0,6mm, banhada em verniz protetivo contra oxidação. Perfil dentado no comprimento e na largura da ferramenta. Dentes e vãos uniformes, de 8mm de espaçamento, cabo de madeira com formato anatômico. Suporte com tratamento galvanizado. Fixado na base com no mínimo 02 rebites. Marca: Monfort	R\$ 5,00	R\$ 100,00

LOTE 26					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	20	Desempenadeira lisa, tamanhos e medidas mínimas: 12x27cm. Formas de utilização: preparação, nivelamento e revestimento de superfícies. Aplicação de argamassas, massa corrida e texturas. Características técnicas: chapa de aço encruado mínimo de 0,6mm, banhada em verniz protetivo contra oxidação, suporte com tratamento galvanizado, cabo de madeira com formato anatômico, fixado na base com mínimo 2 rebites. Marca: Monfort	R\$ 4,90	R\$ 98,00

LOTE 28					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	15	Chave de fenda 1/4x6, tamanhos e medidas mínimas: 100x110x210mm, composição aço e PVC, cabo podendo ser nas cores verde, laranja ou preta. Formas de utilização: para todo tipo de reparo. Características técnicas: cabo e haste com isolamento, certificado ISO 9002. Marca: Vonder	R\$ 3,25	R\$ 48,75

LOTE 29					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	15	Chave de fenda 3/16x5cm, tamanhos e medidas mínimas: 100x90x190mm. Composição: aço e PVC. formas de utilização: utilizada no dia a dia, em diversos tipos de reparo. Características técnicas: cabo e haste com isolamento, podendo ser nas cores verde, laranja ou preta. Marca: Fox	R\$ 3,80	R\$ 57,00



LOTE 30					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Lata	20	Tinta acrílica semibrilho branca 18L, possui composição de resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno-acril, suas formas de utilização são para áreas internas e externas, nos acabamentos semibrilho, fosco e acetinado. Seu brilho característico torna as superfícies laváveis e de fácil limpeza. Para se obter o máximo da qualidade dos produtos é necessário um bom preparo da superfície a ser aplicada. Peso mínimo de 23kg, cor branca, dimensões mínimas de 35x24cm, com rendimento de até 320m ² /demão. Marca: Lutzol	R\$ 163,00	R\$ 3.260,00

LOTE 31					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Lata	20	Tinta PVA, lata com 18L, na cor branca, para áreas internas, à base de água, composta por resina à base de dispersão aquosa de polímeros vinílicos, utilização somente em áreas internas. Cuidados com o produto: para se obter o máximo da qualidade dos produtos é necessário um bom preparo da superfície a ser aplicada. Possui fácil aplicação e permite retoques com baixo odor. Peso mínimo: 31, 389kg. Dimensões mínimas: 35x23x23cm. Marca: Lutzol	R\$ 67,68	R\$ 1.353,60

LOTE 32					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Lata	20	Massa Corrida PVA 18L, na cor branca, para uniformizar, nivelar e corrigir pequenas imperfeições de alvenaria, concreto, etc. Possui grande poder de enchimento, boa consistência e aderência, secagem rápida e baixo odor. Sua fórmula proporciona maior facilidade para lixar, fácil de aplicar, possui excelente poder de cobertura e rendimento. Peso mínimo: 25,038kg, dimensões mínimas: 35x24x24cm. Marca: Lutzol	R\$ 14,90	R\$ 298,00

LOTE 35					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Folha	270	Lixa nº 80, peso mínimo 0,9kg, cor vermelha, dimensões mínimas aproximadas 225x275mm. Indicação: para lixar parede crua, rebocos, entre outros. Marca: Norton	R\$ 0,49	R\$ 132,30

LOTE 36					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Folha	270	Lixa nº 120, peso 0,9kg, cor vermelha, dimensões mínimas aproximadas 225x275mm. Indicação: para lixar parede crua, rebocos, entre outros. Marca: Norton	R\$ 0,48	R\$ 129,60



LOTE 37					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Folha	270	Lixa nº 180, peso mínimo 0,9 kg, cor vermelha, dimensões mínimas aproximadas 225x275mm. Indicação: para lixar parede de massa corrida, rebocos, entre outros. Marca: Norton	R\$ 0,48	R\$ 129,60

LOTE 38					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Folha	270	Lixa nº 220, peso mínimo 0,55kg, cor vermelha, dimensões mínimas aproximadas 225x275mm. Indicação: para lixar parede de massa corrida. Marca: Norton	R\$ 0,48	R\$ 129,60

LOTE 39					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Lata	10	Tinta textura acrílica 18L, na cor branca. Composição: emulsão acrílica modificada, pigmentos, etc. Formas de utilização: Para revestimento (decoração) de superfícies internas e externas de alvenaria, bloco, gesso, etc. Características Técnicas: Aplicação: rolo de borracha, rolo de lã, rolo de espuma, desempenadeira, espátula, escova, etc. Limpe as ferramentas com água e sabão. Diluição: altos relevos, produto pronto para uso, não diluir. Baixos relevos, diluir com até 10% de água potável. Acabamento fosco. Secagem ao toque. Peso mínimo: 25kg. Dimensões mínimas: 35x23x23cm. Rendimento por porção: até 250m2 por demão. Marca: Lutzol	R\$ 48,90	R\$ 489,00

LOTE 40					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	10	Tinta revestimento rústico 18L (textura rústica), cor branca, é fácil deixar a superfície da parede com seu toque pessoal, criando um efeito decorativo e sofisticado. O efeito mais comum é o arranhado, com riscos em baixo relevo, que dão a sensação de ambiente rústico. Porém, com ferramentas apropriadas e usando a sua imaginação, a textura rústica permite a obtenção de diversos outros efeitos, deixando o ambiente ainda mais personalizado. Peso mínimo: 25,038kg. Dimensões mínimas: 35x24x24cm. Marca: Lutzol	R\$ 67,90	R\$ 679,00

LOTE 42					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Galão	10	Thiner Solvente Líquido, galão 05L, aplicação de acordo com a utilização. Componentes(s): peça única. Formas de utilização: indicado para a diluição e limpeza de ferramenta e para diluição de tintas. Características técnicas: é um diluente à base de compostos, desenvolvido especificamente para a diluição das resinas multiuso hydronorth. O solvcyll evita inconvenientes como demora na secagem da	R\$ 31,30	R\$ 313,00



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Administração

			resina e alta eficiência na aplicação de tintas, melhora a aplicabilidade do produto. Marca: Lutzol		
--	--	--	---	--	--

LOTE 44					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Kg.	100	Argamassa, composição cimento, calcário e aditivos, para aplicação em rejunte de placas cerâmicas de pisos, paredes e acabamentos, cor cinza, na embalagem com no mínimo 20kg. Marca: Votofix	R\$ 6,40	R\$ 640,00

VALOR TOTAL DOS LOTES:	R\$ 18.099,75
-------------------------------	----------------------

Empresa: MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. - ME CNPJ: 02.941.761/0001-73					
LOTE 18					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Par	648	Luva de Borracha, para proteção, material borracha, aplicação limpeza, tipo punho curto, tamanho grande, podendo ser na cores azul ou amarela, acabamento da palma liso, não esterilizada. Características adicionais: com forro. Marca: Kalpiso	R\$ 1,99	R\$ 1.289,52

LOTE 20					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	70	Rolo de lã para pintura 23cm, sem cabo, dimensões mínimas: 23x7x7cm (axlpx). Marca: Tigre	R\$ 8,40	R\$ 588,00

LOTE 41					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Lata	10	Tinta esmalte sintético branco 900ml, tinta esmalte sintético para quem deseja economia com qualidade. Possui bom rendimento e poder de cobertura. Indicada para uso interno e externo, em superfícies de metais ferrosos, alumínio, galvanizados e madeiras. É fácil de aplicar e oferece boa resistência. Cor: branca. Composição: resina alquímica, pigmentos, secantes, solvente universal e hidrocarbonetos. Alifático e aditivo. Prazo de validade: 36 meses, embalagem: lata de 900ml. Informações toxicológicas: baixa toxicidade. Secagem: toque: 4 a 6 horas; entre demãos: 8 horas. Final: 14 a 18 horas. Rendimento: até 12,5m² por demão. Peso mínimo: 1,321kg. Acabamento: pode ser acetinado, brilho ou fosco. Marca: Glazurite	R\$ 21,64	R\$ 216,40

www.goiania.go.gov.br



LOTE 43					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Galão	10	Solvente líquido pintura, galão de 05L. Formas de utilização: para diluir e limpar esmalte. Características técnicas: o solvente é indicado para limpar e desengordurar as superfícies antes de pintar, lavar as ferramentas, diluir os produtos quando aplicados com rolo ou revólver. Aplicação: para limpeza e diluição. Pronto para uso. Marca: Lutzol	R\$ 31,90	R\$ 319,00

VALOR TOTAL DOS LOTES:	R\$ 2.412,92
-------------------------------	---------------------

Empresa: RDS COMERCIAL LTDA. CNPJ: 14.234.649/0001-81					
LOTE 04					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	M³	70	Brita nº 0, material rocha triturada, tamanho 0 (zero). Marca: Araguaia	R\$ 71,98	R\$ 5.038,60

VALOR TOTAL DO LOTE:	R\$ 5.038,60
-----------------------------	---------------------

VALOR TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO:	R\$ 25.551,27
--	----------------------

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 04 dias do mês de julho de 2014.


VALDI CAMARÇIO BEZERRA
Secretário